
Expediente nº14/2024
Providencia de Alcaldía 
Procedimiento: Contrato de OBRAS  por Procedimiento Abierto Simplificado
Asunto: URBANIZACIÓN Y REGENERACION URBANA FASE IV
Documento firmado por: ALCALDE 

PROVIDENCIA DE ALCALDÍA

A  la vista de los siguientes antecedentes

Proyecto de Obras de Urbanización Y Regeneración Urbana Fase IV:  En el  pleno de 

fecha 21 de diciembre de 2023  se ratifico el Convenio firmado el 22 de noviembre de 2023  con la 

Fundación Amancio Ortega para continuar con el proyecto iniciado en el 2012 para la urbanización de  

las calles y con la aprobación del proyecto básico y de ejecución de la Fase IV por importe de 861.520,97  

€  iva incluido

Necesidad a satisfacer:

La actuación  se  enmarca  dentro  de  la  intención  municipal  de  acondicionar  las 
calles de la zona urbana.  El  objetivo es conseguir  una imagen homogénea del 
conjunto  de  las  calles  del  núcleo  urbano,  mejorando  su  aspecto  estético  y 
funcional.  Para  ello  se  siguen  las  mismas  pautas  que  se  han  marcado  en  la 
pavimentación de otras calles del casco antiguo. El estado de conservación de los 
pavimentos y las infraestructuras del área de actuación no se encuentra a la altura 
de  la  calidad  urbana  del  conjunto.  Procede,  por  tanto,  su  adecuación  a  las 
características funcionales y de servicio actuales. 

Se limita la intervención a las áreas de uso y dominio público, debiendo garantizar 
la dotación de infraestructuras a las parcelas existentes. 

En la FASE IV de urbanización se continuaria  con el  sistema de pavimentación 
empleado en fases anteriores que utiliza adoquín de hormigón con acabado rústico 
en las aceras y pavimento bien de adoquín de hormigón , solera de hormigón o 
aglomerado según calles, en las calzadas. 

CALLES DE INTERVENCIÓN: 

  Calle San Simón

 Calle Modriga

 Calle Coronas

 Calle Molino 

 Calle Cristo

 Calle Pozuelo

 Plaza España C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
W

M
KL

D
2T

G
M

ED
EG

H
R

S9
9P

TL
R

M
R

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//v
al

or
ia

la
bu

en
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



Características del contrato:

Tipo de contrato: CONTRATO DE OBRAS

Subtipo del contrato:

Objeto del contrato: URBANIZACION Y REGENERACION URBANA FASE IV

Procedimiento de contratación: abierto simplificado Tipo de Tramitación: ordinaria

Código CPV: 45233140-2..

Valor estimado del contrato: 861.520,97 €

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 712.000,80  IVA%:149.520,17

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 861.520,97 €

Duración de la ejecución: 10 MESES Duración máxima: 

A la vista de las características y del  importe del  contrato se propone la 

adjudicación mediante procedimiento abierto simplificado  de conformidad con lo 

previsto en el artículo 159 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 

Sector  Público,  por  la  que  se  transponen  al  ordenamiento  jurídico  español  las 

Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 

de febrero de 2014.

A la vista de lo anterior,

DISPONGO

Que,  por  Secretaría,  se  emita  informe  sobre  la  legislación  aplicable  y  el 

procedimiento a seguir.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
W

M
KL

D
2T

G
M

ED
EG

H
R

S9
9P

TL
R

M
R

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//v
al

or
ia

la
bu

en
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


	PROVIDENCIA DE ALCALDÍA
	DISPONGO


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Valoria la Buena
	2024-01-16T13:47:37+0100
	Valoria la Buena
	FRANCISCO JAVIER CALVO RUEDA - 09307337L (FIRMA)
	Lo acepto




